监邓浩先生已增持公司股份 100,000 股，占公司总股本的比例为 0.0091%，增持金额为 302,000 元；董事

肖鹏先生、副总经理李磊先生尚未实施增持计划。截止本报告披露日，相关增持计划尚在实施中。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司子公司昆山迈致自动化以泰州德通电气有限公司拖欠其货款为由向昆山市人民法院提起诉讼。

具体情况请参见公司 2017年报年度报告“第五节 重要事项之八 诉讼事项”内容。

2、公司于 2017年 6月 9日在中国证监会指定信息披露网站公告了《苏州锦富技术股份有限公司对外

担保公告》（公告编号：2017-056）：公司全资子公司奥英光电拟向平安国际融资租赁申请不超过 10,000

万元人民币或等值美元借款，融资方式为售后租回，租赁期限为 3年, 按季等额偿还本金，公司为奥英光

电的此项借款提供相应担保。截至本报告披露日，上述融资租赁对应的融资借款余额为 1,048.59 万元人

民币。

3、鉴于 2017 年下半年南京锦富的经营状况未达预期，2018 年 3 月 15 日，公司全资子公司香港赫欧

电子有限公司与苏州伍德锡龙电子有限公司签署《股权转让协议》。根据该协议，香港赫欧电子有限公司

将其所持有的南京锦富 48.29%股权全部转让给苏州伍德锡龙电子有限公司，对价为 1149.99 万元人民币，

作价依据为南京锦富于 2017 年 12 月 31 日（股权转让基准日）经审计的净资产及相应股权比例。基准日

至标的股权交割期间，南京锦富相应的损益由苏州伍德锡龙电子有限公司享有或承担。

4、为提高公司资产利用效率，改善公司的现金流，2019 年 3月 28日，公司及公司之全资子公司上海

锦微通讯技术有限公司与石药集团恩必普药业有限公司在苏州签署了《股权转让协议》，公司及上海锦微

将其合计持有的苏州久富 100%股权转让给恩必普药业，转让对价为人民币 18,940,854.97 元。具体内容详

见公司于 2019年 4月 2日及 2019年 4月 4日披露的《关于转让全资子公司苏州久富 100%股权的进展公告》

（公告编号：2019-032）、《关于转让全资子公司苏州久富 100%股权进展的补充公告》（公告编号：2019-033）。

截止本报告披露日，相关工商变更登记手续已完成。

苏州锦富技术股份有限公司   2018 年年度报告

76

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 36,401,716 4.33   10,920,515 -18,856,312 -7,935,797 28,465,919 2.60

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 36,401,716 4.33   10,920,515 -18,856,312 -7,935,797 28,465,919 2.60

其中：境内法人持股

   境内自然人持

股
36,401,716 4.33   10,920,515 -18,856,312 -7,935,797 28,465,919 2.60

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 805,225,524 95.67   241,567,657 18,856,312 260,423,969 1,065,649,493 97.40

1、人民币普通股 805,225,524 95.67   241,567,657 18,856,312 260,423,969 1,065,649,493 97.40

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 841,627,240 100   252,488,172 0 252,488,172 1,094,115,412 100

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

⑴报告期内，公司实施 2017 年度权益分派方案：以公司总股本 841,627,240股为基数，以资本公积

金向全体股东每 10股转增 3股，权益分派后公司总股本增至 1,094,115,412股。

⑵报告期内，黄亚福、陈琪祥所持有的公司 18,923,501 股首发限售股于 2018 年 1月 8日解除限售。

⑶报告期内，公司董事黄亚福先生于 2018年 10月 25日申请辞去董事职务，其辞职申请于 2018年 11

苏州锦富技术股份有限公司   2018 年年度报告

77

月 28日生效，根据相关规定，其所持公司股票在离任后 6个月内全部予以锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2018年 3月 29日召开第四届董事会第九次会议及于 2018年 4月 23日召开 2017 年度股东大

会，审议通过了《关于公司 2017 年度利润分配方案的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

[…]

于租赁期开始日，将租赁开始日租赁资产的公允价值与最低租赁付款额现值两者中较低者作为租入资

产的入账价值，将最低租赁付款额作为长期应付款的入账价值，其差额作为未确认融资费用。此外，在租

赁谈判和签订租赁合同过程中发生的，可归属于租赁项目的初始直接费用也计入租入资产价值。最低租赁

付款额扣除未确认融资费用后的余额分别长期负债和一年内到期的长期负债列示。

   未确认融资费用在租赁期内采用实际利率法计算确认当期的融资费用。或有租金于实际发生时计入当

期损益。

   租出资产

于租赁期开始日，将租赁开始日最低租赁收款额与初始直接费用之和作为应收融资租赁款的入账价值，

同时记录未担保余值；将最低租赁收款额、初始直接费用及未担保余值之和与其现值之和的差额确认为未

实现融资收益。应收融资租赁款扣除未实现融资收益后的余额分别长期债权和一年内到期的长期债权列示。

未实现融资收益在租赁期内采用实际利率法计算确认当期的融资收入。或有租金于实际发生时计入当

期损益。

32、其他重要的会计政策和会计估计

   无

33、重要会计政策和会计估计变更

（1）重要会计政策变更

√ 适用 □ 不适用

苏州锦富技术股份有限公司   2018 年年度报告

144

2018年 6月财政部发布财会（2018）15号《关于修订印发 2018年度一般企业财务报表格式的通知》，

对企业财务报表格式进行调整，将原“应收票据”及“应收账款”项目归并至“应收票据及应收账款”；

将原“应收利息”、“应收股利”及“其他应收款”项目归并至“其他应收款”；将原“固定资产”及“固

定资产清理”项目归并至“固定资产”；将原“工程物资”及“在建工程”项目归并至“在建工程”；将原

“应付票据”及“应付账款”项目归并至“应付票据及应付账款”；将原“应付利息”、“应付股利”及“其

他应付款”项目归并至“其他应付款”；将原“长期应付款”及“专项应付款”项目归并至“长期应付款”；

利润表中“管理费用”项目分拆“管理费用”和“研发费用”项目列报；利润表中“财务费用”项目下增

加“利息费用”和“利息收入”明细项目列报；所有者权益变动表新增“设定受益计划变动额结转留存受

益”项目。

公司对该项会计政策变更采用追溯调整法，对 2017年度的财务报表列报项目主要影响如下：

   单位：人民币元

2017 年 12 月 31 日/2017 年度 调整前 调整后 变动额

应收票据 80,390,031.34 - -80,390,031.34

应收账款 746,431,022.04 - -746,431,022.04

应收票据及应收账款 - 826,821,053.38 826,821,053.38

应收利息 608,963.83  -608,963.83

其他应收款 125,688,332.42 126,297,296.25 608,963.83

固定资产 458,467,898.54 458,467,898.54 -

在建工程 266,690,820.03 266,690,820.03 -

应付票据 235,993,536.31 - -235,993,536.31

应付账款 676,847,761.97 - -676,847,761.97

应付票据及应付账款 - 912,841,298.28 912,841,298.28

应付利息 1,739,729.67 - -1,739,729.67

应付股利 572,387.16 - -572,387.16

其他应付款 27,252,410.08 29,564,526.91 2,312,116.83

管理费用 178,452,694.16 115,700,829.95 -62,751,864.21

研发费用 - 62,751,864.21 62,751,864.21

   除上述外，本公司无重要的会计政策变更事项。

（2）重要会计估计变更

□ 适用 √ 不适用

苏州锦富技术股份有限公司   2018 年年度报告

145

34、其他

六、税项

1、主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税
应税营业收入 税率为 17%、16%，产品出口收入免增

值税

消费税

城市维护建设税 实际缴纳流转税额 [附表 1]

企业所得税 企业所得税（按公司列示）

教育费附加 实际缴纳流转税额 [附表 1]

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

纳税主体名称 所得税税率

（1）苏州锦富技术股份有限公司 25.00%

（2）苏州锦思显示技术有限公司 25.00%

（3）无锡市正先自动化设备有限公司 15.00%

（4）上海锦微通讯技术有限公司 25.00%

（5）广州恩披特电子有限公司 25.00%

（6）苏州富映科显示技术有限公司 25.00%

（7）威海锦富信诺精密塑胶有限公司 25.00%

（8）东莞锦富迪奇电子有限公司 25.00%

（9）厦门力富电子有限公司 25.00%